ת"א 25376-10-20 קיבוץ איילת השחר אגודה שיתופית נ' אונה

תיק חיצוני:

בפני כבוד השופטת רביע ג'באלי

תובעים קיבוץ איילת השחר אגודה שיתופית ע"י ב"כ עוה"ד

נגד

נתבעים סמדר אונה ע"י ב"כ עוה"ד

חקיקה שאוזכרה:

חוק המקרקעין, תשכ"ט-1969: סע' 59ג, 59ג(ג), 7

חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965

תקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאים ואגרות), תש"ל-1970 - גירסא ללא שירותים

תקנות התכנון והבניה (עבודות ומבנים הפטורים מהיתר), תשע"ד-2014

מיני-רציו:

* תביעת קיבוץ כנגד הנתבעת – חברת קיבוץ למנוע ממנה לבצע עבודות בנייה ללא היתר וללא אישור.

* תכנון ובנייה – היתר בנייה – פטור מהיתר

* תכנון ובנייה – היתר בנייה – עבודות שאינן מצריכות היתר בניה

* אגודות שיתופיות – קיבוץ – חברים

.

הנתבעת טענה כי לא ביצעה עבודות ללא אישור הגרומים המעורבים וביניהם; קופת חולים, משרד הבריאות ומשרד השיכון בליווי מומחה נגישות ומפקח בניה, לצד מערכות הקיבוץ. היא טענה כי בשנת 2019 קיבלה אישור מאת אדריכל הוועדה להיתר בניה.

הנתבעת טענה כי מעבר לכך שקיבלה היתר בניה בשנת 2019, הקמת המעלית איננה דרושה אישור בהתאם [לסעיף 159 לחוק המקרקעין תשכ"ט – 1969](#), "התאמות לאדם עם מוגבלות". הנתבעת טענה כי הקיבוץ בתור בעל הנכס חייב מתוקף תקנה זו לפעול להנגשת דירתה ולהשיג עבורה את ההיתרים הדרושים לצורך התקנת המעלית. בעניין זה הפנתה הנתבעת להחלטת בית המשפט בירושלים מיום 17.2.22, [בת.א.

אין חולק כי הקיבוץ הוא הבעלים של המקרקעין ושל דירת המגורים המשמשת את הנתבעת מזה 25 שנים. אין רלוונטיות לטענות הצדדים בדבר הליך שיוך הדירות וזכאות הנתבעת לשיוך הדירה, שעה שמדובר בעבודות אשר ממילא טעונות היתר בניה ואישור הקיבוץ בתור הבעלים של הקרקע, וככל ומדובר בבית משותף, אזי נדרשת גם הסכמת בעלי הדירות בבניין המשותף.

59 לחוק המקרקעין תשכ"ט – 1969, "התאמות לאדם עם מוגבלות", קובע את התנאים הדרושים להנגשת בית משותף לאדם עם מוגבלות (ההדגשות הוספו, ר.ג.):

"(ב) בעל דירה שהוא, שבן משפחתו המתגורר עמו, או שאדם השוכר ממנו את הדירה, הוא אדם עם מוגבלות, רשאי, בכפוף להוראות סעיפים קטנים (ג) ו-(ד), לבצע התאמה ברכוש המשותף כמפורט בחלקים א' עד ג' לתוספת השניה (להלן – התאמה), ובלבד שנתקיימו כל אלה:

"התקנת אמצעי הרמה ידני שאינו כלול בפרט 5 בחלק א' לתוספת זו, או אמצעי הרמה חשמלי, מכני, אלקטרוני, הידרולי או אחר, בין מפלסים, לרבות כבש ומעליון, אך למעט מעלית כאמור בסעיף 159 לחוק, ובלבד שמהנדס ועדה מקומית לתכנון ולבניה אישר, כי אין בהתקנה כאמור כדי למנוע מבעלי הדירות האחרים להשתמש ברכוש המשותף שימוש סביר ובטוח."

תקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאים ואגרות), תש"ל – 1970 מגדירות מעלון כמשטח הרמה:

"מעלון" – משטח הרמה, אשר ממדיו וחומרי הבניה שלו תואמים את הוראות תקן ישראלי ת"י 1918 חלק 3.1 – נגישות הסביבה הבנויה: פנים

הבניין – דרישות בסיסיות ותקן ישראלי ת"י 2252 חלק 1 – משטחי הרמה
חשמליים למוגבלי תנועה – כללי בטיחות, מידות ופעולה תיפקודית:
מעלונים אנכיים;”

בסעיף 3.8.29.13 לתקנות התכנון והבניה "התקנת מעלון בבנין קיים" נקבע כי:

- (1) "המעלון יותקן באישור המהנדס, לאחר שראה שלא ניתן להתקין בבנין מעלית כמפורט בסימן זה, או לאחר ששוכנע כי בנסיבות העניין, מתאים יותר להתקין מעלון במקום מעלית;
(2) (נמחקה);
(3) המעלון והתקנתו יהיה על פי תקן."

יוצא כי, **סעיף 159 לחוק המקרקעין** אינו פוטר מקבלת היתר בניה, נהפוך הוא, נדרשת היתכנות לקבלת היתר בניה לצד תנאים נוספים לצורך ביצוע ההתאמה. גם תקנות התכנון והבניה לעיל רבות **תקנות התכנון והבניה (עבודות ומבנים הפטורים מהיתר), תשע"ד – 2014**, אינן קובעות פטור מהיתר בניה להתקנת מעלון.

במכתבה של מהנדסת המועצה, אד'י נעה בר תקוה, מיום 20.10.20, היא ציינה כי לא ניתן היתר עבור הקמת המעלון בדירת הנתבעת, וכי הקמת המעלית טעונה היתר. היא ציינה כי לא מצאה מקור בדין המקנה פטור להקמת המעלון.

באשר לשאלת ההוצאות, עקרונית יש מקום לחיוב הנתבעת בהוצאות, ואפילו בהוצאות לדוגמא שכן, הנתבעת גררה את הקיבוץ להליך זה ואילצה אותו לפנות לבית המשפט לעתור לסעד שאמור להיות מובן לכל אדם סביר. אך, לאור מצבה הרפואי של הנתבעת ולפנים משורת הדין, אינני מטילה צו להוצאות בהליך זה.

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי תוך 60 ימים.

ניתן היום, א' אייר תשפ"ג, 22 אפריל 2023, בהעדר הצדדים.

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

רביע גיבאלי 54678313-/-

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה